MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2023 - PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: ÓLEO DIESEL S10, S500 E
ARLA 32 PARA VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, CORPO DE
BOMBEIROS, POLÍCIA MILITAR E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Considerando pedido de esclarecimento apresentado, DECIDE:

INCLUIR O ITEM 3.7 NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA:

3.7. A empresa vencedora do item 03, aditivo Arla 32, deverá disponibilizar em regime de
comodato, de forma gratuita, um tanque com capacidade mínima de 500 litros e máxima
de 1000 litros, para armazenamento do produto. Sendo a instalação e custos, incluindo
eventual manutenção deste equipamento, de responsabilidade da empresa vencedora.

Por fim, ALTERAM-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do recebimento da

proposta, e data de início de disputa de preços, conforme se transcreve abaixo e que passa a vigorar:

1.1.2. DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA INÍCIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO
DIA: 19/12/2023
HORA: 14 HORAS

4.5.1.1. A autenticação por servidor público de que trata o item 4.5.1, somente poderá ser
realizada até às 13 horas e 45 minutos do dia 19/12/2023, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Alegre/SC.

6.1.2.1.1. A autenticação por servidor público de que trata o item 6.1.2.1, somente poderá
ser realizada até às 13 horas e 45 minutos do dia 19/12/2023, na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Alegre/SC.

8.2.1. A autenticação por servidor público de que trata o item anterior, somente poderá ser
realizada até às 13 horas e 45 minutos do dia 19/12/2023, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Alegre/SC.

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe permanecem

inalteradas e em vigor.
Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site

www.campoalegre.sc.gov.br.
Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município

www.campoalegre.sc.gov.br .

Campo Alegre, 5 de dezembro de 2023.

ELEONORA BAHR PESSÔA
Secretária Municipal de Administração

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

		2023-12-05T12:02:44-0300
	ELEONORA BAHR PESSOA:42143381972